МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КО)КУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации У луг-Хемского кожууна

У луг-Хем кожуун чагыргазынын

ДОКТААЛЫ

от «15» марта 2024 года № 197

Об исполнении муниципальной целевой программы

«Повышение безопасности дорожного движения

в Улуг-Хемском кожууне на 2021-2023 годы»
за 2023 год

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя

администрации кожууна по жизнеобеспечению ГО и ЧС Б.А . Маскыр об

исполнении муниципальной программы «Повышение безопасности

дорожного движения в Улуг-Хемском кожууне на 2021 -2023 годы» за 2023
год, Администрация муниципального района « У луг-Хемский кожуун

Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию об исполнении муниципальной

программы «Повышение безопасности дорожного движения в У луг-Хемском

кожууне на 2021 -2023 годы» за 2023 год .

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте

Администрации муниципального района « У луг-Хемский кожуун Республики

Тыва» http://ulugheш.rtyva.ru в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» .

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя администрации Улуг-Хемскоrо кожууна по

жизнеобеспечению ГО и ЧС.

Председатель

администрации кожууна Б.М. Балбак

Приложение № 1
к постановлению администрации

Улуг-Хемского кожууна

от «15» марта 2024 г. № 197

Информация об исполнении муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного движения в У луг-Хемском

кожууне на 2021-2023 годы» за 2023 год

В целях обеспечения реализации государственной политики в области

развития транспортной системы, совершенствования системы организации

дорожного движения, с оптимизацией маршрутов, в том числе путем

внедрения и применения современных сертифицированных технических

средств для совершенствования организации движения транспорта и

пешеходов в населенных пунктах, повышения правового сознания и

предупреждения опасного поведения участников дорожного движения,

совершенствования системы информационного воздействия на население в

целях формирования негативного отношения к правонарушениям в сфере

дорожного движения путем проведения целевых социальных информационно

пропагандистских кампаний по проблемам безопасности, администрацией

Улуг-Хемского кожууна была разработана и утверждена постановлением

администрации кожууна от 28.09.2020 года №558-р муниципальная

программа «Повышение безопасности дорожного движения в Улуг-Хемском

кожууне на 2021 -2023 годы» .

Исполнение данной муниципальной целевой программы за 2023 года
составляет - 3865,90 тыс. рублей, в том числе из федерального бюджета - О

тыс. рублей, из республиканского бюджета- 3140,70 тыс. рублей, из местного

бюджета 725,20 тыс. рублей, при годовом плане 2336,00 тыс. рублей.

Исполнено на 31,04 %.

За 2023 года финансовые средства были израсходованы на следующие
мероприятия:

Источник
Вьщеленная

№
Наименование мероприятия сумма Исполнение мероприятий, дата и № IША (Распоряжение

п/п
финансирования

администрации кожууна)

тыс. руб.

1 Приобретение и уста нов ка дорожн ых Муниципальный 252,39 Распоряжение администрации кожууна от 06.03 .2023 г . № 100 «О
з нако в . бюджет выделении денежных средств на приобретение дорожных знако в»

кожууна Договор поставки №4 3 марта 2023 года с ООО «Дорожно-

технический сервис» и Администрацией Улуг-Хемского кожууна

Счет на оплату №5 от 3 марта 2023 года .

2 Оснащение участков ул ично-дорожно й сети Муниципальный 299,17 Распоряжение администрации кожууна от 25.04.2023 г . №2 l 7 «О
города и населенных пунктов освещением бюджет выделении денежных средств на приобретение осветительных приборов

кожууна дл я освещения ул и чных дорог в с . Чаатинский и с. Торгалыг»

Договор поставки 6/н от 27 апреля 2023 года с ООО
«СнабКомплектСервис» и Администрацией У луг-Хемскоrо кожууна

Счет на оплату №ЦБ- 1291 от 2 7 апреля 2023 года.

3 Оснащение участков улично-дорожно й сети Муниципальный 147,00 Распоряжение администрации кожууна от 20.06.2023 г. №299 «О
города и населенн ых пунктов освещением бюджет выделении денежных средств на приобретение осветительных приборов

кожууна для ул ичного освещения с. Арыг-Бажы»

Договор постав ки №ЦБООО8674 от l ян варя 2023 года.
Платежное поручение №44689 1 от 10.07.2023 года.
Счет на оплату №ЦБ-2053 от 2 1 июня 2023 года.

Товарная накладная №ЦБ-2782 от 28.07 .2023 года.

5 Текущий ремонт по устройству пар ковки Республиканский 502,86 Муниципал ьный контракт №2023- 1 О от 04 сентября 2023 г.

1дворовой территории ГБУЗ РТ «У луг- бюджет Счет на оплату № 1 от 02 октября 2023 года.

Хемский ММЦ». Платежное поручение №6673 07 от 05. 10.2023 года.

6 Текущи й ремонт парковки территории Республиканский 2637,84 Муници пальн ый контракт №2023- 11 от 25 сентября 2023 г .

семейного парка г. Шаго нар бюджет Счет на оплату №2 1 от 02. 1 1 .2023 г.

Платежное поручение №850393 от 07.12.2023 г.

Счет на оплату №16 от 29.09.2023 r.

Софинансирование «Текущий ремонт Муниципальный 26,64 Платежное поручение №717545 от 23.10.2023 г.

парковки территории семейного парка г. бюджет

Шагонар» кожууна

Итого республиканский бюджет: 3140,70
Итого бюджет кожууна: 725,20

Всего: 3865,90